2017年6月吉日

地域農林経済学会 会員各位

地域農林経済学会近畿支部代表

 近畿大学 多田 稔

2017年度地域農林経済学会近畿支部大会のご案内

拝啓 初夏の候ますますご清祥のこととお慶び申し上げます．

 さて，下記の要領で，2017年度地域農林経済学会近畿支部大会を開催いたします．今年度は，恒例の若

手研究者による個別報告に加えて，地域セッション「アクションリサーチを用いた大学の地域連携を考え

る」を開催いたします．会員の皆様には，若手研究者の育成という観点からも積極的なご参加をお願い申

し上げます．本支部大会は，非会員の方にも開放しておりますので，お誘いあわせてご来場下さい．皆様

の多数のご参加をお待ちしております．

敬具

記

日  時：2017年7月8日（土）14：00～18：00

    （開場は13：30～）

場  所：奈良女子大学文学系N棟 N202教室

交  通：近鉄奈良駅（1番出口）から徒歩約 5分

http://www.nara-wu.ac.jp/nwu/intro/access/map/index.html

参 加 費：無料（懇親会費は別途）

問合せ先：近畿大学農学部水産学科 多田稔

     TEL: 0742-43-7268,   FAX: 0742-43-1316

E-mail: tadam＠nara.kindai.ac.jp （＠は半角に修正して下さい）

会場設営の関係で，お手数ですが，参加ご希望の方は，６／３０（金）午後５時までに上記問合せ先までご連絡

下さい．その際，懇親会への参加につきましてもお知らせ下さい．

以上

【2017年度地域農林経済学会近畿支部大会プログラム】

13：30～    開場，受付

14：00～14：05 開会の挨拶（福井 清一 会長）

【地域セッション】 アクションリサーチを用いた大学の地域連携を考える

14：05～14：10 セッション開会の挨拶・趣旨説明（青木 美紗，奈良女子大学）

14：10～14：40 学生による地域連携活動の実践と展開―奈良県における健楽農業を事例に―

報告者：小林 那奈子 （奈良女子大学生活環境学部）

14：40～15：00 アクションリサーチによる食文化観光の実践－大学とNPOの協同を事例として－

  報告者：片上 敏喜 （日本大学）

15：00～15：10 休 憩

【個別報告（英文）】  ※Presentation: 20 minutes, Discussion: 10 minutes

15：10～15：40 Assessing the Impact of Rice Technology Adoption on Farmers’ Well-being in Rural Bangladesh

                  Presenter: Ariful Mohammad Islam (Kyoto University)

                  Chair: Seiichi Fukui (Kyoto University)

15：40～16：10 Consumer's Evaluation of Rice Attributes in Laos: an Application of Hedonic Approach

         Presenter: Oula Bouphakaly (Kyoto University)

                  Chair: Seiichi Fukui (Kyoto University)

16：10～16：40  Implementation of Good Agricultural Practices of Rice Cultivation in Myanmar

                   : from the viewpoint of agricultural extension

                 Presenter: Soe Paing Oo (Nagoya University)

                 Chair: Minoru Tada (Kindai University)

【個別報告（邦文）】  ※研究報告は，報告 20分・質疑 10分

16：40～17：10   農作業事故の現状と農作業安全の展開方向

          －兵庫県における死亡事故分析を中心として－

         報告者：鈴木 淳（兵庫県農業協同組合中央会）

         座 長：池上 甲一（近畿大学）

17：10～17：40  チャット形式の調査による農産物に対する消費者ニーズの解明

         報告者：矢野佑樹（千葉大学）・中村哲也（共栄大学）・丸山敦史（千葉大学）

         座 長：山口  道利（龍谷大学）

17：40～18：00  農福連携における地域循環型農業形成の課題

          －岡山県「Ａ社会福祉法人」農業系廃棄物利用を中心に－

         報告者：丸谷 昂司（近畿大学）

         座 長：駄田井 久（岡山大学）

18：00～18：05 閉会の挨拶

終了後     懇親会（希望者） ふるってご参加ください．

場所：未定

会費：3,500円程度 （学生は2,500円）、学生報告者は無料